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各会計別予算総括表

（歳　入） （歳　出） （単位:千円、％）

1 28,470,000 29,828,433 956,253 30,784,686 28,470,000 29,828,433 956,253 30,784,686 3.2

2 18,191 20,458 4,898 25,356 18,191 20,458 4,898 25,356 23.9

3 4,947,998 4,667,308 1,879 4,669,187 4,947,998 4,667,308 1,879 4,669,187 0.0

4 134,543 108,919 0 108,919 134,543 108,919 0 108,919 0.0

5 731,854 844,854 315 845,169 731,854 844,854 315 845,169 0.0

6 6,084,580 6,121,534 166,781 6,288,315 6,084,580 6,121,534 166,781 6,288,315 2.7

11,917,166 11,763,073 173,873 11,936,946 11,917,166 11,763,073 173,873 11,936,946 1.5

収益的
収　支 704,016 791,697 0 791,697 785,865 776,357 0 776,357 0.0

資本的
収　支 195,979 234,302 0 234,302 492,161 510,899 0 510,899 0.0

収益的
収　支 130,157 131,974 0 131,974 139,495 139,074 0 139,074 0.0

資本的
収　支 9,422 9,503 0 9,503 15,985 20,197 0 20,197 0.0

収益的
収　支 847,662 887,238 0 887,238 960,167 1,024,677 0 1,024,677 0.0

資本的
収　支 371,877 301,644 0 301,644 543,401 452,346 0 452,346 0.0

収益的
収　支 3,960,982 3,958,130 0 3,958,130 4,595,818 4,639,114 0 4,639,114 0.0

資本的
収　支 336,863 319,923 0 319,923 522,680 467,642 0 467,642 0.0

収益的
収　支 622,453 633,766 0 633,766 649,359 667,360 0 667,360 0.0

資本的
収　支 82,076 88,206 0 88,206 82,847 94,323 0 94,323 0.0

収益的
収　支 6,265,270 6,402,805 0 6,402,805 7,130,704 7,246,582 0 7,246,582 0.0

資本的
収　支 996,217 953,578 0 953,578 1,657,074 1,545,407 0 1,545,407 0.0

47,648,653 48,947,889 1,130,126 50,078,015 49,174,944 50,383,495 1,130,126 51,513,621 2.2

- 48,456,996 1,936,431 50,393,427 - 49,984,301 1,939,549 51,923,850 3.9

- 490,893 ▲ 806,305 ▲ 315,412 - 399,194 ▲ 809,423 ▲ 410,229 －

- 1.0 ▲ 41.6 ▲ 0.6 - 0.8 ▲ 41.7 ▲ 0.8 －

前年度同期予算額

10 病院事業会計

国民健康保険特別会計
（診療施設勘定）

介護保険特別会計

後期高齢者医療特別会計

特別会計　計
（2~6）

9 下水道事業会計

補正前
比較

増減率

補正前
比較

増減率

令和６年度
補正第４号

令和６年度
合計

前年度同期予算額
との比較増減率

公営企業会計　計
（7~11）

全会計　合計

令和５年度
当初予算額

令和６年度
補正第４号

11
野村介護老人保健施
設事業会計

前年度同期予算額
との比較増減額

7 水道事業会計

公営企業会計名称番号
令和６年度
現計予算額

令和６年度
現計予算額

令和６年度
現計予算額

令和５年度
当初予算額

令和６年度
合計

令和５年度
当初予算額

令和５年度
当初予算額

令和６年度
合計

令和６年度
現計予算額

令和６年度
合計

番号 会計名称

令和６年度
補正第４号

令和６年度
補正第４号

一般会計

8 簡易水道事業会計

育英会奨学資金貸付特別会計

国民健康保険特別会計
（事業勘定）
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3 款

1 項

3 目

4 款

2 項

2 目

6 款

1 項

3 目

県支出金 地方債

一般財源

1,832

事 務 事 業 名 : 農作物生産振興対策事業

　県モデル事業として、柑橘農業における作業効率向上に向けた傾斜
地の緩傾斜化整備を行うため、整備費用に対する補助金を計上する。
（三瓶地区）

農業費

農業振興費

0 0

事　業　費 国庫支出金

農業水産課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

農林水産業費

0 1,832 0

令和６年度　一般会計補正予算の概要

１　一般会計補正予算（第４号）の特徴

　今回の補正予算は、令和５年度決算に伴う繰越金の調整、各事業の前年度実績に伴う国庫負担金等の

精算のほか、緊急に要する経費を計上しています。

　主な内容は、社会福祉費として老人福祉費庶務事業、清掃費として廃棄物処理委託事業、農業費として

農作物生産振興対策事業及び農業後継者育成事業、商工費としてふるさと納税推進事業、文化振興費とし

て文化振興総務費庶務事業、保健体育費として宇和運動公園管理運営事業、農林水産施設災害復旧費

として林業用施設災害復旧事業（現年度）となります。

　各事業の財源として、国庫支出金、県支出金、地方債等により収支均衡を図っており、一般会計の歳入歳

出予算総額は、956,253千円を追加し、30,784,686千円となります。（昨年同時期の予算額との比較:

96,444千円減、0.3％減）

２　一般会計補正予算（第４号）の主な事業

　(1)　事務事業ごとの事業内容及び事業費等は次のとおりです。
　(2)　事業費等の金額については千円単位です。
　(3)　新規の事務事業は、事務事業名に【新規】と表記しています。

予　　算　　科　　目

その他

衛生費 　本市が可燃ごみ処理を委託している八幡浜市環境センターの運転管
理費等について、令和５年度決算に伴う精算のため委託料を増額計
上する。

清掃費

塵芥処理費

0 744

一般財源

0

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

50,194 0 49,450

環境衛生課

52,51452,514 0 0 0 0

県支出金 地方債 その他

事 務 事 業 名 : 老人福祉費庶務事業 ⾧寿介護課

事　　業　　内　　容

民生費 　社会福祉法人が移転改築を進める養護老人ホームの円滑な開設に
向け、備品整備費用等を支援するため補助金を計上する。
　また、低所得者介護保険料軽減負担金について、令和５年度実績
に基づき、国庫負担金返還金を計上する。

社会福祉費

老人福祉費

一般財源

事 務 事 業 名 :

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

廃棄物処理委託事業

事　業　費 国庫支出金
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6 款

1 項

3 目

7 款

1 項

6 目

10 款

6 項

1 目

10 款

7 項

2 目

11 款

1 項

3 目

0 0 341

事 務 事 業 名 : 文化振興総務費庶務事業 まちづくり推進課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

教育費
　ＮＨＫの番組「わらたまドッカ～ン」の公開収録番組が決定したことに
より収録に要する経費を支援するため計上する。

文化振興費

文化振興総務費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

341 0 0

農林水産業費 　認定新規就農者に対して、就農後の経営発展のため機械や施設等
の導入時における費用を支援するための補助金を計上する。（新規就
農総合支援事業交付金）

農業費

事　業　費

農業振興費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他

18,644 0 18,284 0 0 360

事 務 事 業 名 : 農業後継者育成事業

一般財源

農業水産課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

事 務 事 業 名 : ふるさと納税推進事業 経済振興課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

商工費
　令和６年能登半島地震により被災した珠洲市、輪島市に対して本
市がふるさと納税支援代理として受付した寄附金を計上する。

商工費

産業創出事業費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

393 0 0 0 393 0

事 務 事 業 名 : 宇和運動公園管理運営事業 まちづくり推進課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

教育費 　宇和体育館に６人制用バレーコートを整備し、充実した練習環境の
整備とともに、各種大会の誘致を行うため、所要の整備経費を計上す
る。

保健体育費

体育施設費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

2,091 0 0 0 0 2,091

事 務 事 業 名 : 林業用施設災害復旧事業（現年度） 林業課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

災害復旧費 　７月の梅雨前線により小規模被災した林業用施設の機能回復を図
るため、崩土除去等の経費に対する補助金を計上する。（宇和２箇
所、野村５箇所・城川２箇所）

農林水産施設災害復旧費

林業用施設災害復旧費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

1,500 0 0 0 0 1,500
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１　会計ごとの事業内容及び事業費等は次のとおりです。

２　事業費等の金額については千円単位です。

会計名： 育英会奨学資金貸付特別会計

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

一般会計繰出事業（育英会奨学資金貸付特別会計）

会計名： 国民健康保険特別会計（事業勘定）

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

一般会計繰出事業（国民健康保険特別会計）

財政調整基金積立事業

会計名： 後期高齢者医療特別会計

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

後期高齢者医療広域連合納付金事業

後期高齢者健康診査事業

金　　額

14,217

▲ 13,902

一般会計繰入金

315 0 0 ▲ 14,423 14,217 521

市民課

事　　業　　内　　容

　前年度繰越金の確定に伴い、後期高齢者医療広域連合納付金事業を増額する。また、後期高齢者

医療広域連合との健康診査の実施に関する契約内容の変更に伴い、後期高齢者健康診査事業を減

額する。

　事　業　費
保険料 国県支出金 受託事業収入 その他

金　　額

939

940

一般会計繰入金

1,879 0 0 0 1,879 0

金　　額

4,898

市民課

事　　業　　内　　容

　前年度繰越金の確定に伴い、財政調整基金事業及び一般会計繰出事業を増額する。

　事　業　費
国保税 国県支出金 地方債 その他

4,898 0 0 0 4,898 0

令和６年度　特別会計補正予算の概要

教育総務課

事　　業　　内　　容

　前年度繰越金の確定に伴い、一般会計繰出事業を増額する。

　事　業　費
償還金 国県支出金 地方債 その他 一般会計繰入金
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会計名： 介護保険特別会計

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

介護給付費準備基金積立金事業

償還金事業

金　　額

75,258

91,523

166,781 0 0 0 166,781 0

　前年度繰越金の確定に伴い、介護給付費準備基金積立金事業を増額する。また、前年度介護給付

費負担金等の額の確定に伴う返還額について、償還金事業を増額する。

　事　業　費
保険料 国県支出金 交付金 その他 一般会計繰入金

長寿介護課

事　　業　　内　　容
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会計名： 下水道事業会計

（単位:千円）

0

資本的支出
建設改良費 企業債償還金 計

0 0 0

資本的収入
企業債 出資金 補助金 分担金及び負担金 計

0 0 0 0

収益的支出
営業費用 営業外費用 特別損失 計

0 0 0 0

収益的収入
営業収益 営業外収益 特別利益 計

0 0 0 0

上下水道課

事　　業　　内　　容

　過疎対策事業債の１次協議可能額の減額に伴い、企業債の財源振替により過疎対策事業債を減額

し、下水道事業債を増額する。

令和６年度　公営企業会計補正予算の概要
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一般会計補正予算　款別歳入歳出予算総額

歳  入

1 市税 3,243,953 11.4% 3,065,001 10.3% 0 3,065,001 10.0%

2 地方譲与税 337,966 1.2% 384,544 1.3% 0 384,544 1.2%

3 利子割交付金 2,627 0.0% 1,516 0.0% 0 1,516 0.0%

4 配当割交付金 18,726 0.1% 22,412 0.1% 0 22,412 0.1%

5 株式等譲渡所得割交付金 13,647 0.0% 14,766 0.1% 0 14,766 0.0%

6 法人事業税交付金 63,401 0.2% 73,255 0.2% 0 73,255 0.2%

7 地方消費税交付金 895,508 3.1% 913,196 3.1% 0 913,196 3.0%

8 環境性能割交付金 17,577 0.1% 26,089 0.1% 0 26,089 0.1%

9 地方特例交付金 17,781 0.1% 151,287 0.5% 0 151,287 0.5%

10 地方交付税 12,350,000 43.4% 12,200,000 40.9% 77,661 12,277,661 39.9%

11 交通安全対策特別交付金 3,979 0.0% 3,752 0.0% 0 3,752 0.0%

12 分担金及び負担金 127,810 0.4% 105,181 0.3% 0 105,181 0.2%

13 使用料及び手数料 319,770 1.1% 301,470 1.0% 0 301,470 1.0%

14 国庫支出金 2,799,866 9.8% 3,043,816 10.2% ▲ 3,104 3,040,712 9.9%

15 県支出金 1,829,545 6.4% 2,078,391 7.0% 74,425 2,152,816 7.0%

16 財産収入 65,541 0.2% 83,863 0.3% 0 83,863 0.3%

17 寄附金 508,964 1.8% 725,644 2.4% 393 726,037 2.4%

18 繰入金 2,265,073 8.0% 2,529,498 8.5% 129,630 2,659,128 8.6%

19 繰越金 304,600 1.1% 304,600 1.0% 827,167 1,131,767 3.7%

20 諸収入 274,666 1.0% 331,352 1.1% 489 331,841 1.1%

21 市債 3,009,000 10.6% 3,468,800 11.6% ▲ 150,408 3,318,392 10.8%

28,470,000 100.0% 29,828,433 100.0% 956,253 30,784,686 100.0%

歳  出

1 議会費 178,723 0.6% 178,939 0.6% 0 178,939 0.6%

2 総務費 3,734,586 13.1% 3,634,060 12.2% 5,539 3,639,599 11.8%

3 民生費 7,657,305 26.9% 8,260,001 27.7% 43,407 8,303,408 27.0%

4 衛生費 2,351,265 8.3% 2,522,379 8.5% 26,000 2,548,379 8.3%

5 労働費 17,518 0.1% 18,908 0.1% 0 18,908 0.1%

6 農林水産業費 2,427,700 8.5% 2,349,036 7.9% 20,816 2,369,852 7.7%

7 商工費 854,716 3.0% 984,426 3.3% 393 984,819 3.2%

8 土木費 2,186,957 7.7% 2,096,627 7.0% ▲ 13,700 2,082,927 6.8%

9 消防費 1,730,333 6.1% 2,588,193 8.7% 387 2,588,580 8.4%

10 教育費 2,064,066 7.2% 2,099,124 7.0% 1,472 2,100,596 6.8%

11 災害復旧費 182,784 0.6% 10,288 0.0% 1,500 11,788 0.0%

12 公債費 4,421,415 15.5% 4,185,961 14.0% 0 4,185,961 13.6%

13 諸支出金 612,632 2.2% 865,491 2.9% 870,439 1,735,930 5.6%

14 予備費 50,000 0.2% 35,000 0.1% 0 35,000 0.1%

28,470,000 100.0% 29,828,433 100.0% 956,253 30,784,686 100.0%

　　　　　　（単位:千円、％）
補正第４号

令和５年度
当初予算額

構成
比率

令和６年度
現計予算額

構成
比率

補正額
補正後
累　計

構成
比率

合　　　計

款

合　　　計

補正第４号

令和５年度
当初予算額

構成
比率

令和６年度
現計予算額

構成比率 補正額
補正後
累計

構成
比率款
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一般会計補正予算　現計予算総額（款別グラフ）

歳入 単位:千円、％
款名称 現計予算額 補正４号 補正後予算額 構成比 前年度同期予算額 前年度同期増減額 前年度同期増減率

地方交付税 12,200,000 77,661 12,277,661 39.9% 12,551,174 ▲ 273,513 ▲2.2%
市債 3,468,800 ▲ 150,408 3,318,392 10.8% 3,068,540 249,852 8.1%
市税 3,065,001 0 3,065,001 10.0% 3,243,953 ▲ 178,952 ▲5.5%
国庫支出金 3,043,816 ▲ 3,104 3,040,712 9.9% 3,337,443 ▲ 296,731 ▲8.9%
繰入金 2,529,498 129,630 2,659,128 8.6% 2,481,752 177,376 7.1%
県支出金 2,078,391 74,425 2,152,816 7.0% 2,041,667 111,149 5.4%
繰越金 304,600 827,167 1,131,767 3.7% 1,323,858 ▲ 192,091 ▲14.5%
その他 3,138,327 882 3,139,209 10.1% 2,832,743 306,466 10.8%
合計 29,828,433 956,253 30,784,686 100.0% 30,881,130 ▲ 96,444 ▲0.3%

地方消費税交付金 913,196 0 913,196 3.0% 895,508 17,688 2.0%

寄附金 725,644 393 726,037 2.4% 516,989 209,048 40.4%

地方譲与税 384,544 0 384,544 1.2% 337,966 46,578 13.8%

諸収入 331,352 489 331,841 1.1% 421,421 ▲ 89,580 ▲21.3%

使用料及び手数料 301,470 0 301,470 1.0% 319,770 ▲ 18,300 ▲5.7%
地方特例交付金 151,287 0 151,287 0.5% 17,781 133,506 750.8%
財産収入 83,863 0 83,863 0.3% 75,541 8,322 11.0%
分担金及び負担金 105,181 0 105,181 0.2% 127,810 ▲ 22,629 ▲17.7%
法人事業税交付金 73,255 0 73,255 0.2% 63,401 9,854 15.5%
環境性能割交付金 26,089 0 26,089 0.1% 17,577 8,512 48.4%
配当割交付金 22,412 0 22,412 0.1% 18,726 3,686 19.7%
株式等譲渡所得割交付金 14,766 0 14,766 0.0% 13,647 1,119 8.2%
交通安全対策特別交付金 3,752 0 3,752 0.0% 3,979 ▲ 227 ▲5.7%
利子割交付金 1,516 0 1,516 0.0% 2,627 ▲ 1,111 ▲42.3%
その他合計 3,138,327 882 3,139,209 10.1% 2,832,743 306,466 10.8%

歳出 単位:千円、％
款名称 現計予算額 補正４号 補正後予算額 構成比 前年度同期予算額 前年度同期増減額 前年度同期増減率

民生費 8,260,001 43,407 8,303,408 27.0% 8,191,844 111,564 1.4%
公債費 4,185,961 0 4,185,961 13.6% 4,421,415 ▲ 235,454 ▲5.3%
総務費 3,634,060 5,539 3,639,599 11.8% 3,661,386 ▲ 21,787 ▲0.6%
消防費 2,588,193 387 2,588,580 8.4% 1,746,583 841,997 48.2%
衛生費 2,522,379 26,000 2,548,379 8.3% 2,541,557 6,822 0.3%
農林水産業費 2,349,036 20,816 2,369,852 7.7% 2,556,757 ▲ 186,905 ▲7.3%
教育費 2,099,124 1,472 2,100,596 6.8% 2,049,370 51,226 2.5%
土木費 2,096,627 ▲ 13,700 2,082,927 6.8% 2,234,685 ▲ 151,758 ▲6.8%
その他 2,093,052 872,332 2,965,384 9.6% 3,477,533 ▲ 512,149 ▲14.7%
合計 29,828,433 956,253 30,784,686 100.0% 30,881,130 ▲ 96,444 ▲0.3%

諸支出金 865,491 870,439 1,735,930 5.6% 1,931,396 ▲ 195,466 ▲10.1%
商工費 984,426 393 984,819 3.2% 1,017,128 ▲ 32,309 ▲3.2%
議会費 178,939 0 178,939 0.6% 180,082 ▲ 1,143 ▲0.6%
予備費 35,000 0 35,000 0.1% 50,000 ▲ 15,000 ▲30.0%
労働費 18,908 0 18,908 0.1% 17,518 1,390 7.9%
災害復旧費 10,288 1,500 11,788 0.0% 281,409 ▲ 269,621 ▲95.8%
その他合計 2,093,052 872,332 2,965,384 9.6% 3,477,533 ▲ 512,149 ▲14.7%

39.9%

地方交付税

12,277,661

10.8%

市債

3,318,392

10.0%

市税

3,065,001

9.9%

国庫支出金

3,040,712

8.6%

繰入金

2,659,128

7.0%

県支出金

2,152,816

3.7%

繰越金

1,131,767

10.1%

その他

3,139,209

27.0%

民生費

8,303,408

13.6%

公債費

4,185,961
11.8%

総務費

3,639,599

8.4%

消防費

2,588,580

8.3%

衛生費

2,548,379

7.7%

農林水産業費

2,369,852

6.8%

教育費

2,100,596

6.8%

土木費

2,082,927

9.6%

その他

2,965,384

歳入（第４号補正後） 総額 ３０，７８４，６８６千円 歳出（第４号補正後） 総額 ３０，７８４，６８６千円
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一般会計補正予算　現計歳出予算総額（性質別グラフ）

歳出

性質名称 現計予算額 補正第４号
補正後
予算額

構成比
前年度同期

予算額
前年度同期

増減額
前年度同期

増減率

補助費等 5,859,947 73,200 5,933,147 19.3% 5,077,754 855,393 16.8%

人件費 5,308,661 ▲ 1,241 5,307,420 17.2% 5,180,239 127,181 2.5%

公債費 4,186,661 0 4,186,661 13.6% 4,421,415 ▲ 234,754 ▲5.3%

扶助費 3,829,836 0 3,829,836 12.5% 3,675,167 154,669 4.2%

普通建設事業費 3,635,476 ▲ 21,475 3,614,001 11.8% 3,867,956 ▲ 253,955 ▲6.6%

物件費 3,426,792 30,965 3,457,757 11.3% 3,729,062 ▲ 271,305 ▲7.3%

繰出金 2,262,145 521 2,262,666 7.3% 2,297,117 ▲ 34,451 ▲1.5%

積立金 865,453 870,439 1,735,892 5.6% 1,931,355 ▲ 195,463 ▲10.1%

その他 453,462 3,844 457,306 1.4% 701,065 ▲ 243,759 ▲34.8%

合計 29,828,433 956,253 30,784,686 100.0% 30,881,130 ▲ 96,444 ▲0.3%

その他の内訳 453,462 3,844 457,306 1.4% 701,065 ▲ 243,759 ▲34.8%

投資及び出資金 168,359 0 168,359 0.5% 208,542 ▲ 40,183 ▲19.3%

維持補修費 129,041 2,344 131,385 0.4% 114,968 16,417 14.3%

貸付金 110,774 0 110,774 0.4% 109,450 1,324 1.2%

予備費 35,000 0 35,000 0.1% 50,000 ▲ 15,000 ▲30.0%

災害復旧費 10,288 1,500 11,788 0.0% 218,105 ▲ 206,317 ▲94.6%

単位:千円、％

19.3%

補助費等

5,933,147 

17.2%

人件費

5,307,420 
13.6%

公債費

4,186,661 

12.5%

扶助費

3,829,836 

11.8%

普通建設事業費

3,614,001 

11.3%

物件費

3,457,757 

7.3%

繰出金

2,262,666 

5.6%

積立金

1,735,892 

1.4%

その他

457,306 

歳出（第４号補正後） 総額 ３０，７８４，６８６千円
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　　　　　　　　 　一般会計補正予算　歳出節別集計表

1 報酬 721,180 2.5% 719,857 2.4% 2,787 722,644 2.3%

2 給料 2,044,932 7.2% 2,016,997 6.8% ▲ 2,719 2,014,278 6.6%

3 職員手当等 1,664,817 5.8% 1,799,417 6.0% ▲ 1,236 1,798,181 5.8%

4 共済費 841,274 3.0% 854,924 2.9% ▲ 73 854,851 2.8%

5 災害補償費 0 0.0% 600 0.0% 0 600 0.0%

6 報償費 317,132 1.1% 370,811 1.2% 0 370,811 1.2%

7 旅費 83,487 0.3% 78,205 0.3% 49 78,254 0.3%

8 交際費 3,459 0.0% 3,335 0.0% 0 3,335 0.0%

9 需用費 678,598 2.4% 699,582 2.3% ▲ 406 699,176 2.3%

10 役務費 158,890 0.6% 167,318 0.6% 0 167,318 0.5%

11 委託料 2,401,433 8.4% 2,333,023 7.8% 35,178 2,368,201 7.7%

12 使用料及び賃借料 466,031 1.6% 442,164 1.5% 311 442,475 1.4%

13 工事請負費 3,292,800 11.6% 3,084,262 10.3% ▲ 24,313 3,059,949 10.0%

14 原材料費 6,126 0.0% 5,406 0.0% 0 5,406 0.0%

15 公有財産購入費 57,465 0.2% 7,501 0.0% 0 7,501 0.0%

16 備品購入費 69,048 0.2% 215,813 0.7% 1,015 216,828 0.7%

17 負担金補助及び交付金 7,076,475 24.9% 8,575,188 28.8% 73,563 8,648,751 28.1%

18 扶助費 1,290,545 4.5% 1,374,445 4.6% 0 1,374,445 4.5%

19 貸付金 109,450 0.4% 110,774 0.4% 0 110,774 0.4%

20 補償補てん及び賠償金 214,068 0.8% 52,149 0.2% 0 52,149 0.2%

21 償還金利子及び割引料 4,432,288 15.6% 4,196,761 14.1% 744 4,197,505 13.7%

22 投資及び出資金 208,542 0.7% 168,359 0.6% 0 168,359 0.5%

23 積立金 612,591 2.2% 865,453 2.9% 870,439 1,735,892 5.6%

24 寄附金 3,420 0.0% 3,510 0.0% 393 3,903 0.0%

25 公課費 4,278 0.0% 3,726 0.0% 0 3,726 0.0%

26 繰出金 1,661,671 5.8% 1,643,853 5.5% 521 1,644,374 5.3%

27 予備費 50,000 0.2% 35,000 0.1% 0 35,000 0.1%

合計 28,470,000 100.0% 29,828,433 100.0% 956,253 30,784,686 100.0%

補正後累計 構成比率補正額

単位:千円

節

補正第４号

令和５年度
当初予算額

構成比率
令和６年度
現計予算額

構成比率
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